
 

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ БАШМАКОВСКОГО РАЙОНА 

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

  П Р И К А З 

 

08 ноября  2012 года                                                                                                   №   138-п 

 

р.п. Башмаково 

 

«О разработке обязательного перечня документов  

по  обработке и защите персональных  данных  

в образовательных учреждениях» 

 

       В целях обеспечения обработке и защиты персональных данных в образовательных 

учреждениях Башмаковского района Пензенской области в соответствии с Федеральным 

законом от 11.07.2011 № 200 – ФЗ (ред. От 02.05.2012) «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации» в связи с принятием Федерального закона 

«Об информации, информационных технологиях и о защите информации», руководствуясь 

Приказом Минобразования Пензенской области от 08.04.2011 г. № 208 /01-07 (ред. От 

23.05.2011) «Об утверждении Положения об обработке и защите персональных данных в 

Министерстве образования Пензенской области», Федерального закона от 25.07.2011 № 261 

– ФЗ «О Персональных данных»  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Юристу Муниципального бюджетного учреждения «Центр поддержки 

образовательных учреждений Башмаковского района Пензенской области» (Р.А. Глотов): 

      1.1. Разработать обязательный перечень документов по обработке и защите 

персональных данных в образовательных учреждениях района. 

 

2. Руководителям образовательных учреждений: 

2.1. Использовать перечень документов  в работе по обработке и защите персональных 

данных.  

   

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. начальника Отдела образования                                                      О.А. Емелина 

 

 

 

 

 

 


